
 

 
 

Informacja o wpłynięciu pytań  

INSTYTUT TECHNIKI BUDOWLANEJ 

ul. Filtrowa 1 

00-611 Warszawa 
 

Warszawa, 22.10.2020 r 

 

TO-250-40TA/20 

 

Dotyczy postępowania na: „Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy i remontu części pomieszczeń  
w hali badawczej oraz w budynku przyległym na terenie Instytutu Techniki Budowlanej ul. Filtrowa 1  
w Warszawie ”.    

 

Zamawiający informuje, iż w dniu 21 października 2020 roku wpłynęły od uczestników przedmiotowego 
postępowania następujące pytania: 

 
Pytanie numer 1  
Czy zgodnie z zapisami w punkcie 6.4 b) 1), 2) i 3) SIWZ, osoby posiadające uprawnienia budowlane 
i uczestniczące w realizacji przedmiotu zamówienia - muszą bezwzględnie czy powinny (ale nie muszą) 
posiadać doświadczenie przy budowie budynku hali przemysłowej lub magazynowej w konstrukcji 
stalowej lub żelbetowej o powierzchni zabudowy większej lub równej 1000 m2 oddanych do użytku? W 
naszym przekonaniu warunek ten jest zbyt szczegółowy i znacząco ogranicza krąg osób mogących wziąć 
udział w realizacji zamówienia. Ponadto biorąc pod uwagę stopień skomplikowania robót, jest on 
nieuzasadniony, ponieważ każdy projektant i inżynier budownictwa z kilkuletnim stażem jest w stanie we 
właściwy sposób zaprojektować lub kierować robotami budowlanymi wchodzącymi w zakres objęty 
przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia bez zmian warunek zawarty w pkt 6.4. b) 1), 2), 3) SIWZ bez zmian. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że wskazane w tym warunku osoby muszą spełniać podane w nim wymagania. 
 
Pytanie numer 2 
Czy Zamawiający uzna warunek określony w punkcie 6.4 a) 1) SIWZ za spełniony, jeśli Wykonawca będzie 
posiadał doświadczenie w projektowaniu pomieszczeń laboratoryjnych i szpitali? Naszym zdaniem, zakres 
prac przewidzianych w SIWZ jest tożsamy z powyższym doświadczeniem. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia warunek zawarty w pkt. 6.4. a) 1) SIWZ bez zmian. Zgodnie z Polską Klasyfikacją 
Obiektów Budowlanych budynki szpitali i zakładów opieki medycznej zakwalifikowane są pod symbolem 
1264, zaś budynki o których mowa w pkt 6.4. a) 1) SIWZ zakwalifikowane są pod symbolem 1251 (budynki 
przemysłowe) oraz 1252 (budynki magazynowe). Również ustawa Prawo budowlane budynki o których 
mowa w pkt 6.4. a) 1) SIWZ zalicza do kategorii obiektów budowlanych XVIII zaś budynki szpitali do 
kategorii XI.   
 

 
Wprowadzone tym pismem informacje są wiążące dla Wykonawców, Wykonawca powinien je uwzględnić 
w  złożonej ofercie. 
 
 
            Zatwierdził podpisem elektronicznym  

w dniu 22 października 2020:  
 
ZASTĘPCA Dyrektora  

ds. Organizacyjno – Administracyjnych 
mgr Joanna Krzemińska 

 
 


